
 

Verbale di deliberazione n. 27/2022 del 27/10/2022 pag. 1 di 2 

Piazza Biancamano 8 - 20121 MILANO 
tel. 0262033012 - info@peritiagrarimilano.org 

c.f. 80153910155 

Delibera di Consiglio 
numero anno estensore estratto del verbale seduta 

27 2022 Segretario 08/2022 27/10/2022 

 

Oggetto 
RIORDINO E SEMPLIFICAZIONE DEI COLLEGI TERRITORIALI DELLA LOMBARDIA 

ESPRESSIONE DELLA VOLONTA’ DI FUSIONE VOLONTARIA 

 
L’anno Duemilaventidue, il giorno 27 del mese di Ottobre alle ore 16:30 in seguito a convocazione disposta 
dal Presidente, si è riunito in modalità remota tramite piattaforma Google Meet il Consiglio del Collegio 
territoriale nelle persone di: 

 presente assente consigliere carica 

1 X  Roberto Lugli Presidente 

2 X  Francesco Patrini Vice Presidente 

3 X  Angelo Arpano Segretario 

4 X  Federico Simone Tesoriere 

5  X Luigi Tomasi Consigliere 

6 X  Roberto Manna Consigliere 

7  X Sabrina Nicolini Consigliere 

n° 5 2   

Presiede il Presidente Roberto Lugli. 

Il Segretario Angelo Arpano provvede alla redazione del presente verbale.  

Il Presidente accertato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 

IL CONSIGLIO 

VISTA la legge 28 marzo 1968, n. 434, relativa all'ordinamento della professione di perito agrario. 

VISTO il D.P.R. 16 maggio 1972 n. 731, Regolamento di esecuzione della L. 28 marzo 1968, n. 434, relativo 
all'ordinamento della professione di perito agrario. 

CONSIDERATO che il continuo aggravio delle incombenze burocratiche imposte dalle diverse normative 
nazioni si ripercuotono e gravano sulla gestione di Ordini e Collegi Professionali. 

RILEVATO che ogni nuovo adempimento burocratico ha ripercussioni dirette ed indirette nella gestione 
amministrativa del Collegio in termini sia temporali che economici specialmente in relazione al numero degli 
iscritti. 

RITENUTO opportuno procedere con il riordino e la semplificazione dei Collegi territoriali della Lombardia al 
fine di superare l’inadeguatezza dimensionale degli stessi avviando i processi di razionalizzazione della spesa 
liberando risorse umane, strumentali ed economiche a vantaggio degli iscritti anche nei termini di una migliore 
qualità dei servizi offerti. 

PRESO ATTO di quanto esposto dal Presidente in merito alla condivisione con altri Presidenti di Collegi del 
territorio lombardo dell’ipotesi di aggregazione a livello interprovinciale o regionale al fine di ottenere una 
maggior base di iscritti e quindi economie di scala differenti. 

VALUTATO che il CD si era già espresso in data 09/11/2017 a favore delle iniziative volte a giungere ad una 
fusione interprovinciale; 

CON VOTI favorevoli ed unanimi dei presenti, resi nelle forme di legge, 

 

mailto:info@peritiagrarimilano.org


 

Verbale di deliberazione n. 27/2022 del 27/10/2022 pag. 2 di 2 

Piazza Biancamano 8 - 20121 MILANO 
tel. 0262033012 - info@peritiagrarimilano.org 

c.f. 80153910155 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate, di: 

- confermare la volontà di avviare il percorso istituzionale che porti alla fusione con altri Collegi della 
Lombardia; 

- dare mandato al Presidente affinché prosegua e perfezioni, in accordo con i CD degli altri Collegi 
territoriali della Lombardia che vorranno aderire alla fusione, tutte le procedure di legge che serviranno 
per giungere alla fusione. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Segretario  
Per Agr Angelo Arpano 

sottoscritto digitalmente 

 Il Presidente 
Per Agr Roberto Lugli 

sottoscritto digitalmente 
 

mailto:info@peritiagrarimilano.org

